Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Лужского муниципального района
второго созыва
РЕШЕНИЕ

от  11  сентября  2012 года    № 313
 О внесении изменений и дополнений в решение
совета депутатов Лужского муниципального района
от 20 сентября 2011 г. № 200 «Об оплате труда работников
муниципальных бюджетных учреждений
Лужского муниципального района

 и муниципальных казенных учреждений

Лужского муниципального района»
     Заслушав информацию председателя комитета финансов Лужского муниципального района Кудрявцевой Ю.Б., совет депутатов Лужского муниципального района РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение депутатов Лужского муниципального района от 20 сентября 2011 года № 200 № Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений Лужского муниципального района и муниципальных казенных учреждений Лужского муниципального района»

1.1 Абзац третий подпункта 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«расчетная величина - установленный решением совета депутатов Лужского муниципального района  на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период) показатель, который применяется для расчета должностных окладов (окладов, ставок заработной платы для педагогических работников) работников за календарный месяц или за выполнение установленной нормы труда (нормы часов педагогической работы за ставку заработной платы); расчетная величина для работников  муниципальных учреждений,  оплата труда которых финансируется за счет средств областного бюджета Ленинградской области, может быть установлена  решением совета депутатов  Лужского муниципального района с повышающим коэффициентом, учитывающим размер расчетной величины, установленной областным законом Ленинградской области об областном бюджете Ленинградской области.
И.о. главы Лужского муниципального района,

исполняющий полномочия председателя

совета депутатов                                                                        А.В.Волков